
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pule – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20 i 04/21), Gradonačelnik Grada Pule, dana 26. svibnja 2021. 
godine, donosi 

ZAKLJUČAK

Članak 1.

Radi ublažavanja negativnih gospodarskih posljedica nastalih uslijed posebnih 
okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i 
na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 
vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 
gospodarsku štetu kao posljedica proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane 
virusom SARS – CoV 2, ovim se Zaključkom uređuje postupanje kod podnošenja zahtjeva za 
zauzimanje javnih površina u svrhu postave ugostiteljskih terasa. 

Članak 2.

Sukladno utvrđenju iz članka 1. ovog Zaključka podnositelji zahtjeva za zauzimanje 
javnih površina u svrhu postave ugostiteljskih terasa, iznimno za razdoblje 2021. godine, nisu 
u obvezi ispuniti kriterij nepodmirenih dugovanja prema Gradu Puli, Istarskoj županiji i 
Republici Hrvatskoj slijedom čega nisu ni u obvezi dostaviti potvrdu kojima se isto dokazuje.  

Članak 3.

Za provedbu ove mjere zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 
sustav i imovinu.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Grada Pule.

KLASA:947-03/21-01/446
URBROJ:2168/01-03-01-0387-21-2
Pula, 26. svibnja 2021.

GRADONAČELNIK

Boris Miletić



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pule – Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20 i 04/21). 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

Zaključkom  se uređuje način postupanja kod podnošenja zahtjeva za zauzimanje javnih 

površina u svrhu postave ugostiteljskih terasa za razdoblje 2021. godine, sve u svrhu ublažavanja 

negativnih gospodarskih posljedica nastalih uslijed posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj 

ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život 

i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost 

ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu uslijed proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane 

virusom SARS – CoV 2.  

Sukladno naprijed navedenom, a obzirom na epidemiološku situaciju u državi, Stožer civilne 

zaštite Republike Hrvatske svojim je odlukama propisao protuepidemijske mjere te nužne 

epidemiološke mjere koje imaju i imale su direktan utjecaj na poduzetnike a ujedno su ostavile 

indirektan negativan utjecaj na poduzetnike obuhvaćene mjerama zabrane rada i obavljanja djelatnosti 

kao što je kategorija ugostitelja.  

Obzirom na spomenuto otežano poslovanje čime, posljedično, i određena postojeća dugovanja,  

odredbama predmetnog Zaključka predlaže se, iznimno za 2021. godinu, ishođenje odobrenja za 

korištenje javne površine u tu svrhu ne uvjetovati podmirenjem dospjelih dugovanja.  

Intencija je, naime, u kontekstu već donesenih mjera tijekom proteklog razdoblja pomoći čim 

većem broju gospodarstvenika u savladavanju posljedica korona krize te na taj način, u konačnici, 

omogućiti daljnji rad kao i podmirenje prispjelih obveza. 

Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje zaključka u predloženom tekstu. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

Provedba ovog Zaključka ne iziskuje potrebu osiguranja dodatnih sredstava u Proračunu Grada 

Pule. 

 

 

 

 

 

PROČELNICA 

Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 

 


